DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -020 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  19 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021
Processo Administrativo nº 045/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar para
enfrentamento ao COVID 19 para atender as necessidades do município de Santana dos
Garrotes/PB, com base no Decreto Estadual n° 40.652 de 19/10/2020, e em conformidade com o
Artigo 24', Inciso IV, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou Programas.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 09.260.831/0001-77, sediada na Rua Joaquim Torres, 107,
Torre, CEP: 58040-210 – João Pessoa – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.433,04 (Vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e
três reais e quatro centavos).
 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 15/02/2021 à 15/03/2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -020 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  19 DE FEVEREIRO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021
Processo Administrativo nº 046/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos psicotrópicos para atender
as necessidades do município de Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o Artigo 24',
inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou Programas.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº
21.596.736/0001-44, sediada na Rua Augusto Lima, 390, Aldeia dos Camarás – CEP: 54.792-340 –
Camaragibe – PE.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.437,36 (Dezessete mil, quatrocentos e trinta e
sete reais e trinta e seis centavos).
 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 16/02/2021 à 16/03/2021.